
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2021г. №79/1
с. Сладковское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 16 статьи 6 Положения о бюджетном 
процессе в Сладковском сельском поселении утвержденного решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, рассмотрев отчет, 
представленный ведущим специалистом по бухгалтерскому учету и 
отчетности, об исполнении бюджета за 1 полугодие 2021 года, 
Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 
полугодие 2021 года (Приложения 1-4).

2. Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2021 года 
направить в Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать в 
печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Муниципального образования 
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет: www.сладковское.рф

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Сладковского сельского Л.П. Фефелова



) )
Приложение №1 

к постановлению администрации
Сладковского сельского поселения 

От «16» июля 2021г. №79/1

Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения 
за 1 полугодие 2021 года

Единица измерения: руб.

Код Наименование показателя Уточненный план 
на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 221 000,00 96 100,87 124 899,13 43,48%

10010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории РФ

3 979 000,00 2 067 773,96 1 911 226,04 51,97%

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог -300,00 300,00
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

216 000,00 37 281,06 178718,94 17,26%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

935 000,00 417 496,00 517 504,00 44,65%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

263 000,00 21 729,57 241 270,43 8,26%

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

328 000,00 161 109,12 166 890,88 49,12%

92011109045100004120 Плата за пользование жилых помещений (плата за наём) 
муниципального жилищного фонда сельских поселений

121 000,00 68 073,76 52 926,24 56,26%

92011406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

36 804,00 -36 804,00

92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

0,00

Итого налоговых и неналоговых доходов 6 063 000,00 2 906 068,34 3 156 931,66 47,93%



Код Наименование показателя
Уточненный план 

на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения

90120216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

15 252 000,00 7 626 000,00 7 626 000,00 50,00%

92020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 176 500,00 1 176 500,00 0,00%

92020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

305 600,00 152 800,00 152 800,00 50,00%

92020235120100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

1 600,00 1 600,00 0,00 100,00%

92020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

200,00 200,00 0,00 100,00%

92020240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 402 000,00 748 000,00 654 000,00 53,35%

92020249999100000150 Прочие МВТ, передаваемые бюджетам сельских поселений 24 636 000,00 И 198 900,00 13 437 100,00 45,46%

ВСЕГО ДОХОДОВ 48 836 900,00 22 633 568,34 26 203 331,66 46,35%



с (

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
От «16» июля 2021г. №79/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2021г

Но
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
ДОВ

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная решением 
о бюджете на 

2021г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

в рублях в
процентах

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 11 441 800,00 6 139 112,10 53,66%
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 000 1 344 000,00 883 649,82 65,75%

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 344 000,00 883 649,82 65,75%
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 344 000,00 883 649,82 65,75%
5 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000121610 120 1 344 000,00 883 649,82 65,75%

6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
0103 0000000000 000 1 201 000,00 552 479,22 46,00%

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1 201 000,00 552 479,22 46,00%
8 Председатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 1 061 000,00 488 893,75 46,08%

9 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000221110 120 1 061 000,00 488 893,75 46,08%

10 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7000321000 000 140 000,00 63 585,47 45,42%

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000321000 240 139 500,00 63 547,46 45,55%

12 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000321000 850 500,00 38,01 7,60%

13
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 0000000000 000 6 897 000,00 3 729 752,01 54,08%

14
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0104 2000000000 000 6 897 000,00 3 729 752,01 54,08%

15 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0104 20Б0000000 000 6 897 000,00 3 729 752,01 54,08%

16 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 20Б0121000 000 5 161 000,00 2 836 481,85 54,96%

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 20Б0121000 120 5 161 000,00 2 836 481,85 54,96%



Но
мер Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

18
Материальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий программы 

(центральный аппарат)
0104 20Б0521000 000 1 736 000,00 893 270,16 51,46%

19 Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 20Б0521000 240 1 735 000,00 892 981,58 51,47%

20 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0521000 850 1 000,00 288,58 28,86%

21 Судебная система 0105 0000000000 000 1 600,00 199,50 12,47%

22 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 1 600,00 199,50 12,47%

23
Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции
0105 7000851200 000 1 600,00 199,50 12,47%

24 Иные закупки товаров, работ и услуг' для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 7000851200 240 1 600,00 199,50 12,47%

25
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово­

бюджетного) надзора
0106 0000000000 000 700 000,00 350 000,00 50,00%

26 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 700 000,00 350 000,00 50,00%

27
Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, исполнению и 

контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов
0106 7002220150 000 525 000,00 262 000,00 49,90%

28 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 525 000,00 262 000,00 49,90%

29
Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля
0106 7002220160 000 175 000,00 88 000,00 50,29%

30 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220160 540 175 000,00 88 000,00 50,29%

31 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 298 200,00 623 031,55 47,99%

32
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0113 2000000000 000 1 298 200,00 623 031,55 47,99%

33 Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского поселения" 0113 2010000000 000 9 000,00 0,00 0,00%

34 Формирование архивных фондов 0113 2010120030 000 9 000,00 0,00 0,00%

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 2010120030 240 9 000,00 0,00 0,00%

36 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0113 20Б0000000 000 1 289 200,00 623 031,55 48,33%

37

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0113 20Б0241100 000 200,00 0,00 0,00%

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б0241100 240 200,00 0,00 0,00%

39 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 0113 20Б0320020 000 990 000,00 532 892,88 53,83%

40 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0113 20Б0320020 320 990 000,00 532 892,88 53,83%



С (

Но
мер Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

41
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной собственности 

поселения
0113 20Б0420110 000 90 000,00 25 367,89 28,19%

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б0420110 240 90 000,00 25 367,89 28,19%
43 Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской области" 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%
44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
45 Прочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0720080 000 204 500,00 60 270,78 29,47%
46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б0720080 240 193 452,92 49 223,70 25,44%

47 Исполнение судебных актов 0113 20Б0720080 830 11 047,08 11 047,08 100,00%

48 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

49 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

50
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0203 2000000000 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

51
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского сельского 

поселения"
0203 2020000000 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

52
Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
0203 2020351180 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

53 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 2020351180 120 267 000,00 141 821,21 53,12%

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 2020351180 240 38 600,00 2 971,40 7,70%

55 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 122 000,00 57 115,55 46,82%

56
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
0310 0000000000 000 102 000,00 57 100,55 55,98%

57
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0310 2000000000 000 102 000,00 57 100,55 55,98%

58
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского сельского 

поселения"
0310 2020000000 000 102 000,00 57 100,55 55,98%

59 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 102 000,00 57 100,55 55,98%
60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2020122010 240 102 000,00 57 100,55 55,98%
61 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 20 000,00 15,00 0,08%

62
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0314 2000000000 000 20 000,00 15,00 0,08%

63
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского сельского 

поселения"
0314 2020000000 000 20 000,00 15,00 0,08%



Но
мер Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

64
Создание условий для деятельности добровольных формирований населений по охране общественного 

порядка
0314 2020122040 000 20 000,00 15,00 0,08%

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 2020122040 240 20 000,00 15,00 0,08%

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 10 035 654,58 1 909 430,93 19,03%

67 Транспорт 0408 0000000000 000 937 000,00 313 951,36 33,51%

68
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0408 2000000000 000 937 000,00 313 951,36 33,51%

69 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0408 2030000000 000 937 000,00 313 951,36 33,51%

70 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 937 000,00 313 951,36 33,51%

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 2030223140 240 937 000,00 313 951,36 33,51%

72 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 7 006 154,58 1 209 479,57 17,26%

73
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0409 2000000000 000 7 006 154,58 1 209 479,57 17,26%

74 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0409 2030000000 000 7 006 154,58 1 209 479,57 17,26%

75
Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений 

регионального значения в населенных пунктах поселения
0409 2030124110 000 3 006 154,58 1 209 479,57 40,23%

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2030124110 240 3 006 154,58 1 209 479,57 40,23%

77 Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 0409 2030324120 000 4 000 000,00 0,00 0,00%

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2030324120 240 4 000 000,00 0,00 0,00%

79 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2 092 500,00 386 000,00 18,45%

80
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0412 2000000000 000 2 092 500,00 386 000,00 18,45%

81
Подпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной собственностью на территории 

Сладковского сельского поселения"
0412 2040000000 000 2 092 500,00 386 000,00 18,45%

82
Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения, оформляемых в муниципальную собственность
0412 2040243900 000 546 500,00 0,00 0,00%

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040243900 240 546 500,00 0,00 0,00%

84
Мероприятия по осуществлению полномочий в области земельных отношений (софинансирование) 0412 20402S3020 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 20402S3020 240 61 000,00 61 000,00 100,00%

86
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения
0412 2040323020 000 640 000,00 208 000,00 32,50%



С (

Но
мер Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040323020 240 640 000,00 208 000,00 32,50%

88
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки 0412 2040343Г00 000 630 000,00 0,00 0,00%

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040343Г00 240 630 000,00 0,00 0,00%

90
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения
0412 20403S3020 000 215 000,00 117 000,00 54,42%

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 20403S3020 240 215 000,00 117 000,00 54,42%
92 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 4 743 000,00 1 526 018,85 32,17%

93 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 53 000,00 0,00 0,00%

94
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0501 2000000000 000 53 000,00 0,00 0,00%

95
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Сладковском сельском поселении"
0501 2060000000 000 53 000,00 0,00 0,00%

96 Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества муниципального жилищного фонда 0501 2060123010 000 40 600,00 0,00 0,00%

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 2060123010 240 40 600,00 0,00 0,00%

98
Обязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в доле муниципального имущества
0501 2060823090 000 12 400,00 0,00 0,00%

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 2060823090 240 12 400,00 0,00 0,00%
100 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

101
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0502 2000000000 000 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

102
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Сладковском сельском поселении"
0502 2060000000 000 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

103 Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 0502 2060323030 000 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%
104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2060323030 240 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

105 Благоустройство 0503 0000000000 000 2 176 000,00 454 916,85 20,91%

106
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0503 2000000000 000 2 176 000,00 454 916,85 20,91%

107
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Сладковском сельском поселении"
0503 2060000000 000 2 176 000,00 454 916,85 20,91%

108 Мероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 868 000,00 454 916,85 52,41%

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2060523050 240 868 000,00 454 916,85 52,41%



( г

Но
мер Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

110
Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
0503 2061023030 000 1 308 000,00 0,00 0,00%

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2061023030 240 228 000,00 0,00 0,00%

112 Бюджетные инвестиции 0503 2061023030 410 1 080 000,00 0,00 0,00%

113 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 1 381 000,00 0,00 0,00%

114
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0505 2000000000 000 1 381 000,00 0,00 0,00%

115
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Сладковском сельском поселении"
0505 2060000000 000 1 381 000,00 0,00 0,00%

116 Подготовка инвестиционных программ и строительство объектов жилья 0505 2060423160 000 1 381 000,00 0,00 0,00%

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 2060423160 240 1 381 000,00 0,00 0,00%

118 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 94 000,00 0,00 0,00%

119 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 0000000000 000 94 000,00 0,00 0,00%

120
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0602 2000000000 000 94 000,00 0,00 0,00%

121
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Сладковском сельском поселении"
0602 2060000000 000 94 000,00 0,00 0,00%

122

Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского 
муниципального района "участие в организации деятельности по обращению с отходами производства и потребления 
(за исключением твердых коммунальных отходов), в том числе ликвидация несанкционированного размещения 
отходов (за исключением объектов, ликвидацию которых осуществляет региональный оператор) на территории 
Сладковского сельского поселения"

0602 2061122030 000 94 000,00 0,00 0,00%

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0602 2061122030 240 94 000,00 0,00 0,00%

124 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

125 Молодежная политика 0707 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

126
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0707 2000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

127 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения" 0707 2070000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

128 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 2070125010 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 2070125010 240 6 000,00 6 000,00 100,00%

130 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 21 930 000,00 10 774 000,00 49,13%

131 Культура 0801 0000000000 000 21 930 000,00 10 774 000,00 49,13%



с

Но
мер \  .1 L  '.г. . v . Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

132
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
0801 2000000000 000 21 835 000,00 10 679 000,00 48,91%

133 Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " 0801 2080000000 000 21 835 000,00 10 679 000,00 48,91%

134 Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры муниципального 0801 2080126010 000 15 132 000,00 7 566 000,00 50,00%

135 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080126010 610 15 132 000,00 7 566 000,00 50,00%
136 Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек муниципального учреждения 0801 2080226020 000 3 000 000,00 1 500 000,00 50,00%

137 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080226020 610 3 000 000,00 1 500 000,00 50,00%

138 Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 3 703 000,00 1 613 000,00 43,56%

139 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080326030 610 3 703 000,00 1 613 000,00 43,56%

140 Непрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 95 000,00 95 000,00 100,00%

141 Приобретение мультимедийного оборудования в Макуевский ДК и в Томиловский ДК 0801 7001120700 000 95 000,00 95 000,00 100,00%

142 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7001120700 610 95 000,00 95 000,00 100,00%

143 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

144 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

145
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

146 Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 1006 20А0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

147 Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 1006 20А0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

149 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 163 000,00 49 113,31 30,13%

150 Физическая культура 1101 0000000000 000 163 000,00 49 113,31 30,13%

151
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
1101 2000000000 000 163 000,00 49 113,31 30,13%

152 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Сладковского сельского 1101 2090000000 000 163 000,00 49 113,31 30,13%
153 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1101 2090128010 000 163 000,00 49 113,31 30,13%
154 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 2090128010 240 133 200,00 34 113,31 25,61%
155 Премии и гранты 1101 2090128010 350 29 800,00 15 000,00 50,34%
156 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

157 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 37 000,00 16 700,32 45,14%



Но
мер Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

158
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019- 

2024 годы"
1204 2000000000 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

159 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1204 20Б0000000 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

160 Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 1204 20Б0820130 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

161 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1204 20Б0820130 240 37 000,00 16 700,32 45,14%

162 ВСЕГО РАСХОДОВ: 48 885 054,58 20 622 283,67 42,19%



i
V (

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
От «16» июля 2021г №79/1

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2021г

Но
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя

Код
главного
распоря
дителя

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расходо
в

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная решением 
о бюджете на 

2021 г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

в рублях
в

процент
ах

1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 912 0000 0000000000 000 1 201 000,00 552 479,22 46,00%

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 201 000,00 552 479,22 46,00%

3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
912 0103 0000000000 000 1 201 000,00 552 479,22 46,00%

4 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 201 000,00 552 479,22 46,00%

5 Председатель представительного органа муниципального образования 912 0103 7000221110 000 1 061 000,00 488 893,75 46,08%

6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221110 120 1 061 000,00 488 893,75 46,08%

7 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321000 000 140 000,00 63 585,47 45,42%

8 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000321000 240 139 500,00 63 547,46 45,55%

9 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000321000 850 500,00 38,01 7,60%

10
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОВОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
920 0000 0000000000 000 47 684 054,58 20 069 804,45 42,09%

11 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 10 240 800,00 5 586 632,88 54,55%

12
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
920 0102 0000000000 000 1 344 000,00 883 649,82 65,75%

13 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 344 000,00 883 649,82 65,75%

14 Г лава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 344 000,00 883 649,82 65,75%

15 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7000121610 120 1 344 000,00 883 649,82 65,75%

16
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 0104 0000000000 000 6 897 000,00 3 729 752,01 54,08%

17
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0104 2000000000 000 6 897 000,00 3 729 752,01 54,08%

18 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0104 20Б0000000 000 6 897 000,00 3 729 752,01 54,08%



Но
мер Наименование показателя

Код
главного

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021г

19 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 920 0104 20Б0121000 000 5 161 000,00 2 836 481,85 54,96%

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 20Б0121000 120 5 161 000,00 2 836 481,85 54,96%

21
Материальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий 

программы (центральный аппарат)
920 0104 20Б0521000 000 1 736 000,00 893 270,16 51,46%

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0104 20Б0521000 240 1 735 000,00 892 981,58 51,47%

23 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0521000 850 1 000,00 288,58 28,86%

24 Судебная система 920 0105 0000000000 000 1 600,00 199,50 12,47%

25 Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 1 600,00 199,50 12,47%

26
Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции
920 0105 7000851200 000 1 600,00 199,50 12,47%

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0105 7000851200 240 1 600,00 199,50 12,47%

28
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
920 0106 0000000000 000 700 000,00 350 000,00 50,00%

29 Непрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 700 000,00 350 000,00 50,00%

30
Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, 

исполнению и контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов
920 0106 7002220150 000 525 000,00 262 000,00 49,90%

31 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 525 000,00 262 000,00 49,90%

32
Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля
920 0106 7002220160 000 175 000,00 88 000,00 50,29%

33 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220160 540 175 000,00 88 000,00 50,29%

34 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 1 298 200,00 623 031,55 47,99%

35
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0113 2000000000 000 1 298 200,00 623 031,55 47,99%

36 Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского поселения" 920 0113 2010000000 000 9 000,00 0,00 0,00%

37 Формирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 9 000,00 0,00 0,00%

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0113 2010120030 240 9 000,00 0,00 0,00%

39 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0113 2050000000 000 1 289 200,00 623 031,55 48,33%

40

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

920 0113 20Б0241100 000 200,00 0,00 0,00%

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0113 20Б0241100 240 200,00 0,00 0,00%

42 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 920 0113 20Б0320020 000 990 000,00 532 892,88 53,83%

43 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 0113 20Б0320020 320 990 000,00 532 892,88 53,83%



(

Но
мер Наименование показателя

Код
главного

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

44
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной 

собственности поселения
920 0113 20Б0420110 000 90 000,00 25 367,89 28,19%

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0113 20Б0420110 240 90 000,00 25 367,89 28,19%

46 Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской области" 920 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%

47 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%

48 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0720080 000 204 500,00 60 270,78 29,47%

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0113 20Б0720080 240 193 452,92 49 223,70 25,44%

50 Исполнение судебных актов 920 0113 20Б0720080 830 11 047,08 11 047,08 100,00%

51 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

52 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

53
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0203 2000000000 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

54
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

55
Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
920 0203 2020351180 000 305 600,00 144 792,61 47,38%

56 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0203 2020351180 120 267 000,00 141 821,21 53,12%

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0203 2020351180 240 38 600,00 2 971,40 7,70%

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 920 0300 0000000000 000 122 000,00 57 115,55 46,82%

59
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
920 0310 0000000000 000 102 000,00 57 100,55 55,98%

60
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0310 2000000000 000 102 000,00 57 100,55 55,98%

61
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 102 000,00 57 100,55 55,98%

62 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 102 000,00 57 100,55 55,98%

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0310 2020122010 240 102 000,00 57 100,55 55,98%

64 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 920 0314 0000000000 000 20 000,00 15,00 0,08%

65
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0314 2000000000 000 20 000,00 15,00 0,08%

66
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0314 2020000000 000 20 000,00 15,00 0,08%

67
Создание условий для деятельности добровольных формирований населений по охране 

общественного порядка
920 0314 2020122040 000 20 000,00 15,00 0,08%



Но
мер Наименование показателя

Код
главного

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021г

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0314 2020122040 240 20 000,00 15,00 0,08%

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 10 035 654,58 1 909 430,93 19,03%

70 Транспорт 920 0408 0000000000 000 937 000,00 313 951,36 33,51%

71
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0408 2000000000 000 937 000,00 313 951,36 33,51%

72 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 920 0408 2030000000 000 937 000,00 313 951,36 33,51%

73 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 937 000,00 313 951,36 33,51%

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0408 2030223140 240 937 000,00 313 951,36 33,51%

75 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 0409 0000000000 000 7 006 154,58 1 209 479,57 17,26%

76
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0409 2000000000 000 7 006 154,58 1 209 479,57 17,26%

77 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 920 0409 2030000000 000 7 006 154,58 1 209 479,57 17,26%

78
Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных 

сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения
920 0409 2030124110 000 3 006 154,58 1 209 479,57 40,23%

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0409 2030124110 240 3 006 154,58 1 209 479,57 40,23%

80 Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 920 0409 2030324120 000 4 000 000,00 0,00 0,00%

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0409 2030324120 240 4 000 000,00 0,00 0,00%

82 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 2 092 500,00 386 000,00 18,45%

83
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0412 2000000000 000 2 092 500,00 386 000,00 18,45%

84
Подпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной собственностью на 

территории Сладковского сельского поселения"
920 0412 2040000000 000 2 092 500,00 386 000,00 18,45%

85
Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения, оформляемых в муниципальную собственность
920 0412 2040243900 000 546 500,00 0,00 0,00%

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0412 2040243900 240 546 500,00 0,00 0,00%

87 Мероприятия по осуществлению полномочий в области земельных отношений (софинансирование) 920 0412 20402S3020 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0412 20402S3020 240 61 000,00 61 000,00 100,00%

89
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и 

застройки Сладковского сельского поселения
920 0412 2040323020 000 640 000,00 208 000,00 32,50%

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0412 2040323020 240 640 000,00 208 000,00 32,50%

91
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и 

застройки
920 0412 2О40343ГОО 000 630 000,00 0,00 0,00%

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0412 2О40343ГОО 240 630 000,00 0,00 0,00%



Но
мер Наименование показателя

Код
главного

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

93
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и 

застройки Сладковского сельского поселения
920 0412 20403S3020 000 215 000,00 117 000,00 54,42%

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0412 20403S3020 240 215 000,00 117 000,00 54,42%

95 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 4 743 000,00 1 526 018,85 32,17%

96 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 53 000,00 0,00 0,00%

97
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0501 2000000000 000 53 000,00 0,00 0,00%

98
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0501 2060000000 000 53 000,00 0,00 0,00%

99 Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества муниципального жилищного фонда 920 0501 2060123010 000 40 600,00 0,00 0,00%

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0501 2060123010 240 40 600,00 0,00 0,00%

101
Обязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в доле муниципального имущества
920 0501 2060823090 000 12 400,00 0,00 0,00%

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0501 2060823090 240 12 400,00 0,00 0,00%

103 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

104
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0502 2000000000 000 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

105
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0502 2060000000 000 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

106 Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 920 0502 2060323030 000 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0502 2060323030 240 1 133 000,00 1 071 102,00 94,54%

108 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 2 176 000,00 454 916,85 20,91%

109
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0503 2000000000 000 2 176 000,00 454 916,85 20,91%

110
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0503 2060000000 000 2 176 000,00 454 916,85 20,91%

111 Мероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 868 000,00 454 916,85 52,41%

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0503 2060523050 240 868 000,00 454 916,85 52,41%

113

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов

920 0503 2061023030 000 1 308 000,00 0,00 0,00%

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0503 2061023030 240 228 000,00 0,00 0,00%

115 Бюджетные инвестиции 920 0503 2061023030 410 1 080 000,00 0,00 0,00%



( (

Но
мер Наименование показателя

Код
главного

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

116 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 920 0505 0000000000 000 1 381 000,00 0,00 0,00%

117
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0505 2000000000 000 1 381 000,00 0,00 0,00%

118
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0505 2060000000 000 1 381 000,00 0,00 0,00%

119 Подготовка инвестиционных программ и строительство объектов жилья 920 0505 2060423160 000 1 381 000,00 0,00 0,00%

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0505 2060423160 240 1 381 000,00 0,00 0,00%

121 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 94 000,00 0,00 0,00%

122 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 920 0602 0000000000 000 94 000,00 0,00 0,00%

123
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0602 2000000000 000 94 000,00 0,00 0,00%

124
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0602 2060000000 000 94 000,00 0,00 0,00%

125

Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского 
муниципального района "участие в организации деятельности по обращению с отходами производства и 
потребления (за исключением твердых коммунальных отходов), в том числе ликвидация 
несанкционированного размещения отходов (за исключением объектов, ликвидацию которых 
осуществляет региональный оператор) на территории Сладковского сельского поселения"

920 0602 2061122030 000 94 000,00 0,00 0,00%

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0602 2061122030 240 94 000,00 0,00 0,00%

127 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

128 Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

129
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0707 2000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

130 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения" 920 0707 2070000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

131 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 920 0707 2070125010 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0707 2070125010 240 6 000,00 6 000,00 100,00%

133 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 21 930 000,00 10 774 000,00 49,13%

134 Культура 920 0801 0000000000 000 21 930 000,00 10 774 000,00 49,13%

135
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 0801 2000000000 000 21 835 000,00 10 679 000,00 48,91%

136 Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " 920 0801 2080000000 000 21 835 000,00 10 679 000,00 48,91%

137
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры 

муниципального учреждения
920 0801 2080126010 000 15 132 000,00 7 566 000,00 50,00%

138 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 15 132 000,00 7 566 000,00 50,00%



е (

Но
мер Наименование показателя

Код
главного

Код
раздела, Код целевой

Код
вида

Сумма
средств

предусмотрен

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2021 г

139
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек муниципального 

учреждения
920 0801 2080226020 000 3 000 000,00 1 500 000,00 50,00%

140 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080226020 610 3 000 000,00 1 500 000,00 50,00%

141 Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 3 703 000,00 1 613 000,00 43,56%

142 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 3 703 000,00 1 613 000,00 43,56%

143 Непрограммные направления деятельности 920 0801 7000000000 000 95 000,00 95 000,00 100,00%

144 Приобретение мультимедийного оборудования в Макуевский ДК и в Томиловский ДК 920 0801 7001120700 000 95 000,00 95 000,00 100,00%

145 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 7001120700 610 95 000,00 95 000,00 100,00%

146 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

147 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

148
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

149 Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 920 1006 20А0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

150 Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 920 1006 20А0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

151 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

152 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 163 000,00 49 113,31 30,13%

153 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 163 000,00 49 113,31 30,13%

154
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 1101 2000000000 000 163 000,00 49 113,31 30,13%

155
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Сладковского 

сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 163 000,00 49 113,31 30,13%

156 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 920 1101 2090128010 000 163 000,00 49 113,31 30,13%

157 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 1101 2090128010 240 133 200,00 34 113,31 25,61%

158 Премии и гранты 920 1101 2090128010 350 29 800,00 15 000,00 50,34%

159 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

160 Другие вопросы в области средств массовой информации 920 1204 0000000000 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

161
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019-2024 годы"
920 1204 2000000000 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

162 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 1204 20Б0000000 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

163 Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 920 1204 20Б0820130 000 37 000,00 16 700,32 45,14%

164 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 1204 20Б0820130 240 37 000,00 16 700,32 45,14%
165 ВСЕГО РАСХОДОВ: 48 885 054,58 20 622 283,67 42,19%



Приложение №4 
к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от «16» июля 2021г № 79/1

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2021год

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита 
муниципального бюджета

Код Сумма, в
тысячах
рублей

Исполнен 
о, в тыс. 
рублей

Отклоне
ния

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 0 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

920 01 05 00 00 00 0000 000 48,2 -2 011,3 -2 059,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -51 867,9 -22 673,8 29 194,1

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 51 916,1 20 662,5 -31 253,6

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 0 0

Исполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -3 031,0 0 3 031,0

Исполнение муниципальных гарантий 
поселений в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -3 031,0 0 3 031,0

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 3 031,0 0 -3 031,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 3 031,0 0 -3 031,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов поселений

920 01 06 05 01 10 0000 640 3 031,0 0 -3 031,0

Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам их бюджетов поселений в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

X 48,2 -2 011,3 -2 059,5


